

## حادثه‌ها

## برداشت‌های غیرمجاز جزء بالاترین آمار جرائم سایبری

● رئیس پلیس فتای کشور گفت: برداشت‌های غیرمجاز از حساب‌های بانکی همچنان جزء بالاترین آمار جرائم سایبری کشور قرار دارد. سردار هادیانفر، رئیس پلیس سایبری کشور با اشاره به اینکه تحولات فضای مجازی به‌سرعت اتفاق می‌افتد، از تغییر جرم و نوع مجرمان در عصر اینترنت خبر داد و گفت: فضای مجازی، فضای مجازی صرف نیست بلکه واقعیت مجازی است؛ امروز هر اتفاقی که در فضای حقیقی می‌افتد، در فضای مجازی نیز به وقوع می‌پیوندد ولی حجم بالای خسارت ناشی از جرائم در این محیط تبعات به‌مراتب گسترده‌تری به دنبال دارد؛ به عنوان مثال اگر توان یک سارق حرفه‌ای ازدیدین مقداری پول از تنها یک شعبه بانک باشد، یک هکر حرفه‌ای می‌تواند در چشم‌به‌هم‌زدنی میلیارد‌ها تومان را جابه‌جا کند. وی با بیان اینکه برداشت‌های غیرمجاز از حساب‌های بانکی همچنان جزء بالاترین آمار جرائم سایبری کشور قرار دارد و درحال‌حاضر بیش از ۳۶۰ میلیون کارت بانکی در سراسر کشور توزیع شده است و در دست مردم به طور متوسط بیش از چهار تا پنج کارت بانکی وجود دارد، اظهار کرد: بانک‌ها نقش بسیار اساسی در جلوگیری از بروز و کاهش وقوع این‌گونه جرائم دارند و می‌توانند با پیاده‌سازی آخرین استانداردهای امنیتی بستر بسیاری از سرقت‌ها و کلاهبرداری‌های صورت‌گرفته در این حوزه را کاهش دهند. این مقام انتظامی ادامه داد: بیش از ۳۴ درصد پرونده‌های متشکله از بدو تاسیس پلیس فتا تاکنون مربوط به برداشت‌های بانکی است که برخی از این پرونده‌ها تا دوهزارو ۵۰۰مال‌باخته (تنها در یک پرونده) داشته‌اند و این آمار بالای تشکیل پرونده، ضرورت حساس‌شدن بانک‌ها به افزایش سطح استانداردهای امنیتی و ارتقای سطح تعامل و همکاری با پلیس فتا را نشان می‌دهد که در این راستا همچنین افزایش ضرب دقت مردم در حفظ اطلاعات بانکی خود نیز مورد تأکید است. رئیس پلیس فتا بیان کرد: از مردم می‌خواهیم بیشتر به مقوله امنیت توجه کنند و اطلاعات روی کارت، رمز اول و دوم کارت خود را در اختیار دیگران قرار ندهند و در حفظ و نگهداری اطلاعات بانکی خود بیشتر دقت کنند و امیدواریم بانک‌ها نیز با کام‌برداشتن بیشتر در حوزه امنیت، دست مجرمان را در ارتکاب جرائم ببندند. سردار هادیانفر ضمن بیان اینکه ناآگاهی و سهل‌انگاری کاربران هنگام استفاده از دستگاه‌های کارتخوان «POS» سوءاستفاده شیادان و کلاهبرداران را موجب می‌شود، اظهار کرد: متأسفانه دستگاه‌های کارتخوان به‌طور کلی در اختیار و در خدمت فروشنده هستند و نه خریدار، این دستگاه‌ها بیشتر داخل کیشه فروشنده قرار دارند، به نوعی که خریدار اصلاً به آن دسترسی ندارد درحالی‌که بر حسب دستورالعمل‌های ابلاغی به اصناف این دستگاه باید در دسترس مشتری باشد. بنابراین توصیه می‌شود خریداران هیچ‌گاه رمز خود را به فروشنده اعلام نکنند و عملیات ورود رمز را شخصاً انجام دهند و هنگام خرید اجازه ندهند کارت از دیدشان خارج شود.

## منوکسیدکربن جان اعضای خانواده تبریزی را گرفت

● اعضای یک خانواده تبریزی در اثر گازگرفتگی جان خود را از دست دادند. مدیر روابطعمومی مرکز مدیریت حوادث آذربایجان شرقی گفت: ایسن خانواده سه‌نفره در اثر مسمومیت با مونوکسیدکربن ناشی از بخار جان خود را از دست دادند. وحید شادی‌نیا متذکر شد: معاینه تکنیسین‌های اورژانس مشخص کرد اعضای این خانواده که دو خانم ۳۳ و ۴۵ ساله و پسر ۹ساله‌ای بودند، در اثر گازگرفتی جان خود را از دست دادند.

## ناکامی عامل اخاذی تلگرامی

● فردی که برای منتشرنکردن فیلم خصوصی دختر ۲۲ساله گیلانی در تلگرام، صد میلیون ریال باج خواسته بود، ناکام ماند و دستگیر شد. سرهنگ ایرج محمدخانی، رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی گیلان، بیان کرد: در پی ارجاع یک فقره پرونده از دادرسی عمومی و انقلاب شهرستان رشت با شکایت دختر ۲۲ساله گیلانی مبنی بر تهدید به انتشار فیلم خصوصی و مطالب خلاف عفت عمومی علیه او در تلگرام و درخواست صد میلیون ریال برای انتشاردادن ویدئوهای شخصی، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس فتا قرار گرفت. وی افزود: با پی جویی‌های فنی و پلیسی، عامل تهدید به انتشار فیلم خصوصی و مطالب خلاف عفت عمومی در تلگرام به قصد اخاذی صد میلیون ریال، شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی به رشت دستگیر شد. سرهنگ محمدخانی اظهار کرد: با توجه به ادله دیجیتال کشف‌شده، متهم ۴۴ساله اهل خرمشهر و ساکن تهران، به جرم خود و اینکه با تهدید به انتشار فیلم خصوصی و مطالب خلاف عفت عمومی علیه شاکلی در تلگرام قصد اخاذی از او را داشت، اعتراف کرد.

**شرق**: مردی که مدعی است در پی یک شکست مالی مرتکب قتل شده، وقتی در جلسه محاکمه حاضر شد، جزئیات قتل را توضیح داد. به گزارش خبرنگار ما، دو سال قبل مأموران پلیس در جریان مفقودشدن مردی قرار گرفتند. مأموران تحقیقات خود را آغاز و بعد از چند روز جسد مرد کم‌شده را پیدا کردند. خانواده مقتول در این مرحله به مأموران گفتند او برای انجام کاری از خانه خارج شد و طبق معمول همیشه و خیلی عادی بیرون رفت، اما دیگر باز نگشت و نمی‌دانند دقیقاً چه اتفاقی افتاده است. بعد از انجام تحقیقات یکی از دوستان مقتول به قتل او اعتراف کرد و گفت در پی یک درگیری مالی مرتکب این قتل شده است. متهم که کامبیز نام دارد، بعد از قبول اتهام قتل گفت: ما با هم درگیری مالی داشتیم؛ به‌همین خاطر هم دست به این قتل زد و درخواست بخشش دارم. با پایان جلسات بازجویی و صدور کیفرخواست، پرونده برای رسیدگی به شعبه هشتم دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. متهم روز گذشته پای میز محاکمه رفت. در ابتدای جلسه رسیدگی نماینده دادستان کیفرخواست را خواند و گفت: متهم در پی یک اختلاف فردی به نام کریم را به قتل رسانده و با توجه به اینکه به قتل اعتراف کرده و جزئیات را نیز توضیح داده است و دیگر قرائن و شواهد موجود، درخواست صدور حکم قانونی درباره اتهام قتل و دیگر اتهامات مطرح‌شده در پرونده را دارم. سپس فرزندان مقتول به‌عنوان ولی‌دم در جایگاه حاضر شدند. آنها درخواست صدور حکم قصاص کردند. پسر مقتول گفت: متهم ادعا کرده پدرم به خاطر مسائل مالی با او اختلاف پیدا کرده و همین امر هم باعث شده پدرم را بکشد؛ درحالی‌که این دروغ است و پدرم به خاطر پول با کسی درگیر نمی‌شد. سپس متهم در جایگاه حاضر شد. او که سابقه صدور چک بلامحل هم دارد،

یک کلاهبردار حرفه‌ای که با جعل مدارک، بیش از ۲۰ میلیارد ریال از ۸۰ متقاضی بازنشستگی کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد. سردار عبدالرضا آقاخانی، فرمانده انتظامی استان اصفهان، گفت: چندی‌پیش شهروندی به یکی از کلانتری‌های شهرستان نجف‌آباد مراجعه و عنوان کرد فردی تحت عنوان کارگزار بیمه با تنظیم قرارداد صوری در قبال دریافت مبلغ ۱۵ میلیون تومان به وی متعهد شده که سنوات پرداخت بیمه ۲۰ساله او را تا سقف ۳۰ سال به اداره بیمه پرداخت و وی را بازنشسته کند اما این فرد پس از دریافت وجوه متواری شده و به هیچ‌کدام از تعهداتش عمل نکرده است. وی افزود: بلافاصله پس از اظهارات مال‌باخته پرونده به اداره جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ارجاع شد و کارآگاهان به صورت ویژه موضوع را بررسی کردند‌که در جریان رسیدگی نیز ۲۰ نفر از افرادی که به وسیله متهم مورد کلاهبرداری قرار گرفته بودند به پلیس آگاهی استان اصفهان مراجعه و شکایت را اعلام کردند. سردار آقاخانی گفت: در تحقیقات صورت‌گرفته مشخص شد متهم که اهل یکی از استان‌های

## حوادث

**متهم در دادگاه مدعی شد:**

# برنامه‌ای برای قتل نداشتم



گفت: من تا چند سال قبل حتی یک خلاف رانندگی هم نداشتم. سال ۸۵ بود که با چند نفر به صورت شرارتی کاری را راه‌اندازی کردیم و من ۵۰۰ میلیون تومان سرمایه‌گذاری کردم که با توجه به سود پولم و مدت زمانی که سرمایه‌ام در آنجا بود، شرکایم نزدیک به یک میلیارد تومان به من بدهکار شدند؛ اما این پول هیچ‌وقت برگشت و من بدهکار شدم. کار به جایی رسید که سال ۹۱ بر سر همین مسائل برابیم حکم جلب صادر شد. در این مدت برای حل

مشکلم به دنبال راه‌کار بودم که با مقتول آشنا شدم. قرار شد با یک برنامه‌ریزی پول من زنده شود و شرارتی کاری را راه‌اندازی کردیم و من ۵۰۰ میلیون تومان سرمایه‌گذاری کردم که با توجه به سود پولم و مدت زمانی که سرمایه‌ام در آنجا بود، شرکایم و همین هم بین ما مسئله به وجود آورد. مقتول به من می‌گفت پولش را باید پس بدهم، من هم پولی نداشتم که بدهم. چاره‌ای نداشتم به جز اینکه فرار کنم. متهم ادامه داد: روز حادثه برای اینکه مقتول

تعیین‌شده از سوی اداره بیمه از طریق کارت به کارت، چک و به صورت دستی از آنان دریافت و سپس با تعویض خط و گوشی موبایل خود را مخفی می‌کرد. سردار آقاخانی با بیان اینکه استفاده از نام‌های جعلی و چهره‌های متفاوت از سوی متهم دستگیری وی را با مشکل مواجه کرده بود، گفت: سرانجام پس از چندین ماه تلاش شبانه‌روزی کارآگاهان، مخفیگاه این کلاهبردار در یکی از محله‌های شهر اصفهان شناسایی و در هماهنگی با مقام قضائی در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر و راجت با کارمندان ادارات و دسترسی به پرونده‌های اشخاص را از جمله دلائل موقیعت این کلاهبردار تعدادی فرم‌های خام مربوط به ادارات بیمه، کار و امور اجتماعی و بیش از ۱۵ جلد کتب حقوقی کشف شد. وی افزود: متهم در تحقیقات صورت‌گرفته به صراحت به کلاهبرداری از متقاضیان بازنشستگی و همچنین جعل مهرهای ادارات و شرکت‌های مختلف اعتراف کرد. این مقام انتظامی با بیان اینکه در مجموع ۲۰ میلیارد ریال کلاهبرداری به وسیله متهم صورت گرفته بود، تأکید کرد: تاکنون ۸۰ نفر

# تدبیر برای تلفات حوادث

چنین حوادثی بوده است. حوادثی تلخ که با ازدست‌رفتن جان و مال شهروندان به سرانجامی تاریک منتهی شده است. قانون‌گذار در قانون مسئولیت مدنی از یک سو دولت را مسئول نهایی دانسته است. نحوه احراز تقصیر فعل دولت در این زمینه مهم است. دولت وفق قانون، ملزم و مکلف به اتخاذ تدابیر مناسب برای پیشگیری از حوادث غیرمترقبه، کنترل بر امور و جلوگیری از اتفاقات پیش‌بینی‌نشده است. برای تحقق کلی مهم سازوکارهای اداری طولی همچنان‌که بیان شد، ایجاد و بودجه‌های خاصی برای این امر پیش‌بینی‌شده شد، اما بازخورد عملکرد آنها در این زمینه پذیرفتنی نبوده و تاکنون کمترمسئولی پاسخگو بوده و استعفا در این موارد، معمولاً اتفاق نمی‌افتاده است. از منظر حقوقی، ما ضعف قانون نداریم اما تاکنون مسئله خسارات تنبیهی علیه خاطیان در

در طبقه همکف آن شروع شد و به قسمت‌هایی در طبقات بالا نیز سرایت کرد. برخی افراد در طبقات بالای با استفاده از گره‌زدن ملحفه‌ها، موفق شدند از پنجره اتاق‌های خود از هتل خارج شوند. تعدادی از مجروحان این آتش‌سوزی، ملیت‌های خارجی دارند. طبق گزارش پلیس، این حادثه آتش‌سوزی ارتباطی به فعالیت‌های تروریستی ندارد.

**مسابقه غیرقانونی جان سرآشیزجوان را گرفت**

● سرآشیزی جوان در مسابقات اتومبیل‌رانی جان خود را از دست داد. مسابقه غیرقانونی دراک در شبان ملبورن با حادثه‌ای دلخراش و مرگ راننده

را بخوابانیم و بتوانم مدارک را بردارم و فرار کنم، به او داروی خواب‌آور دادم. صبح که بیدار شدم و خواستم بروم، دیدم او فوت کرده است. برای اینکه موضوع در طور دیگری جلوه بدهم که کسی متوجه نشود، من این کار را کرده‌ام، روی دهانش حوله گذاشتم و با چسب و طناب بستم و جسد را رها کردم. سه شب در آنجا نگهبانی دادم تا ببینم که جسد پیدا می‌شود یا نه. بعد به شمول رفتم که فرزند مقتول به من زنگ زد و سراغ پدرش را گرفت و گفت که او را دیده‌ام یا نه. من هم گفتم اصلاً از پدرش خبر ندارم بعد به تهران آمدم تا به آنها کمک کنم مقتول را پیدا کنند. زمانی که جسد پیدا شد و من ناراحتی فرزندان مقتول را دیدم، خیلی ناراحت شدم و عذاب وجدان شدیدی گرفتم؛ به‌همین خاطر هم در همان جا به مأموران و افسر پرونده گفتم که به فرزندان مقتول بگویند که از محل بروند و من می‌خواهم اعتراف کنم. راستش اصلاً رویش را نداشتم که جلوی فرزندانش که آن‌قدر ناراحت بودند، این کار را بکنم. وی ادامه داد: بعد از اینکه آنها رفتند، توضیح دادم چه اتفاقی افتاده است و منظور او را کشتم و مسئولیت کاری را که کرده‌ام، بر عهده گرفتم. متهم درباره اینکه چطور ۲۰ میلیون تومان از مقتول پول گرفته است، گفت: این مبلغ که گفته شد، درست نیست. من دومیلیون و ۶۰۰ هزار تومان از پول‌های او را برداشته بودم. او همچنین در پاسخ به این سؤال که اگر قصد کشتن مقتول را نداشتم، چرا مقدار زیادی قرض به او داد، گفت: من خودم از این داروهای می‌خوردم، برای اینکه خوابم ببرد. قبلاً هم به مقتول داده بودم و مشکلی پیش نیامده بود. فکر می‌کردم این بار هم قرض می‌دهم و خوابش می‌برد، من واقعاً قصد کشتن او را نداشتم. با پایان جلسه رسیدگی هیات قضات برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

از افرادی که به وسیله متهم مورد کلاهبرداری قرار گرفته‌اند، از شهرستان‌های مختلف استان اصفهان و همچنین استان‌های دیگر کشور شناسایی شده‌اند که با مسدودشدن تمامی حساب‌ها و توقیف اموال و املاک متهم تلاش برای بازگرداندن وجوه به مال‌باختگان ادامه دارد. وی آگاهی کامل متهم از قانون بازنشستگی، فن بیان بالای متهم در ادای مطالبه و عملی‌کردن نقشه‌های خود به صورت حرفه‌ای، طمع‌ورزی مال‌باختگان و وسوسه بازنشستگی با وعده حقوق‌های بالای ۴۰ میلیون ریال، قانونی‌جوه‌دادن اقدامات مجرمانه و ارتباط بازرشستگی با وعده حقوق‌های بالای ۴۰ میلیون ریال، قانونی‌جوه‌دادن اقدامات مجرمانه و ارتباط بازرشستگی با وعده حقوق‌های بالای ۴۰ میلیون ریال، قانونی‌های تخصصی از مظنون (فرد مترجم) آغاز شد و با ارائه اسناد و مدارک انکارناشدنی پلیس ادامه یافت که وی در تحقیقات تکمیلی چاره‌ای جز اعتراف نداشت. قاسمی به اعترافات مترجم در این پرونده و شناسایی اعضای یک باند حرفه‌ای و بین‌المللی سرقت اشاره کرد و گفت: وی به همراه سه ایرانی ساکن تهران و سه تبعه ترکیه‌ای که راننده و دو نفر از بستگانش هستند، دست به این اقدام مجرمانه زد است. رئیس قرارگاه مشترک مبارزه با سرقت استان سمنان با بیان اینکه طراحی این سرقت از ماه‌ها قبل انجام شده بود، خاطرنشان کرد: به جز پسرعموی راننده تبرلی که در ترکیه حضور دارد، اعضای دیگر این باند سرقت در عملیات جداگانه‌ای در حوالی ورامین و پاکدشت دستگیر و به دادرسا معرفی شدند. سردار قاسمی به کشف محموله سرقتی مغز گاو در قرچک ورامین و انتقال آن به سمنان اشاره کرد و گفت: ارزش ریالی این محموله بالغ بر ۲۵ میلیارد ریال است. وی با بیان اینکه محموله مغز گاو در قریزپرستان پارکبری شده و قرار بود پس از عبور از ایران وارد کشور ترکیه شود، تصریح کرد: سارقان ضمن دستبرد به این محموله گران‌قیمت، به دنبال دریافت غرامت از دفاتر بیمه، شرکت حمل‌ونقل بین‌المللی و کشورهای مرتبط بودند. فرمانده انتظامی استان از احتمال ورود پلیس بین‌الملل و پیگیری وقوع سرقت‌های احتمالی دیگر سایر کشورهای منطقه خبر داد و گفت: متهمان با قرار ۱۵میلیاردریالی روانه زندان شدند و تحقیقات از آنان همچنان ادامه دارد.

دستگاه‌های رسمی صورت نگرفته است. خسارت تنبیهی به مسئولیتی گفته می‌شود که دولت یا خاطی باید به‌دلیل ورود خسارت به زیان‌دیده تنبیه شود و باید نسبت به آتیه او جبران خسارت کند. در حادثه تصادف قطار چندین نفر جان باخته‌اند، صرف پرداخت دیه به جان‌باخته نمی‌تواند جبران‌کننده خسارات وارده به بازماندگان او باشد، بلکه خاطی و مقصر باید نسبت به جبران خسارات آتیه او در صورت حیات هم پاسخ‌گو باشد. از سوی دیگر، دولت تدبیر می‌طلبد تا بازنگری اساسی درباره مدیریت سوانح و حوادث پیش‌بینی‌نشده در کشور پیش‌گیری از حوادث مشابه داشته باشد. واقعیت مسئله این است که حوادث این چنینی مخالف اصل بیست و دوم قانون اساسی بوده و دو موجبات ایجاد مسئولیت مدنی دولت در قبال شهروندان است که باید در قالب خسارات تنبیهی پاسخ‌گوی خسارات وارده به زیان‌دیدگان و ملت باشد. این حوادث نشان‌دهنده نبود تدبیر در مدیریت بحران کشور در همه دستگاه‌هاست.

سرآشیز به پایان رسید. پت ویراسینک، یک سرآشیز ۲۸ساله بود که در مسابقه‌ای غیرقانونی شرکت کرده بود و هنگام مسابقه با برخورد به ماشین دیگر و چپ‌کردن خودرو خود، جانش را از دست داد. این رانندگان در حال مسابقه‌دادن در شمال ملبورن بودند و زمانی که دو خودرو به هم برخورد کردند، خودرو این سرآشیز پس از برخورد به نرده در خیابان واژگون شد و روی سقف فرود آمد. خودرو دیگری که در این مسابقه بود، بدون هیچ صدمه‌ای توانست فرار کند. نیروهای اورژانس پس از حضور در صحنه تصادف اعلام کردند ویراسینک در صحنه تصادف جان خود را از دست داده است.

## رخداد

## کشف جعبه سیاه بالگرد سقوط‌کرده در دریای خزر

● جعبه سیاه بالگردی که هفته پیش در دریای خزر سقوط کرده بود، پیدا شد. «سیدخالق سجادی»، فرماندار بهشهر دراین‌باره گفت: با پیداشدن این جعبه کارشناسان بررسی علت سقوط آن را آغاز می‌کنند. فرماندار بهشهر درعین‌حال گفت جسد یکی از سرنشینان این بالگرد هنوز پیدا نشده است و تجسس همچنان ادامه دارد. یک فرزند بالگرد «امی‌آی‌۱۷» ۲۰کیلومتری آب‌های ساحلی دریای خزر در حوزه بندر نفت آباد سقوط کرد. این بالگرد در اجاره شرکت حفاری نفت شمال بود و برای خارج‌کردن یکی از کارکنان سکوی نفتی امریکبیر که دچار عارضه قلبی شده بود، به پرواز درآمد و اندکی بعد از سوارکردن بیمار سقوط کرد. بالگرد هنگام سقوط پنج سرنشین داشت که تمامی آنان در این حادثه جان باختند. تاکنون جنازه چهار نفر از کشته‌شدگان پیدا شده است.

## انهدام باند بین‌المللی سرقت

● فرمانده انتظامی استان سمنان از شناسایی و دستگیری اعضای یک باند بین‌المللی سرقت خبر داد. سردار روح‌الامین قاسمی اظهار کرد: چندی‌پیش پرونده یک فقره سرقت به‌عنف محموله ترانزیتی، مربوط به یک شرکت حمل‌ونقل بین‌المللی از دادرسی استان قم به دادرسی سمنان ارجاع شد و در همین راستا پلیس آگاهی استان مأموریت یافت برای شناسایی و دستگیری سارقان وارد عمل شود. وی افزود: برابر گزارش دریافتی در یکی از روزهای آخر آبان امسال، سرنشینان دو دستگاه خودروی سواری در پوشش مأموران انتظامی حوالی شهرستان سرخه با ضرب‌وشتم راننده ترکیه‌ای یک دستگاه تبرلی ترانزیتی، اقدام به سرقت محموله ۲۲تایی مغز گاو کرده‌اند. به گفته قاسمی، سارقان در ادامه، راننده ترک را در جاده قدیم قم-تهران رها کردند و متواری شدند که با مراجعه راننده خودرو به یکی از پاسگاه‌های انتظامی استان قم، پرونده برای رسیدگی به این موضوع تشکیل و به فرماندهی انتظامی سمنان ارسال شد. وی افزود: با توجه به حساسیت موضوع، تحقیقات فنی و تخصصی کارآگاهان جنایی با جدیت آغاز شد و ادامه یافت که در ابتدا، تحقیقات جامعی از راننده تبرلی که مترجمی نیز همراه وی بود، انجام و جوانب مختلف موضوع، بررسی و تحلیل شد. سردار قاسمی با اشاره به ظن مأموران پلیس به مترجم شاکلی، تصریح کرد: مترجم راننده، مسئول یکی از پارکینگ‌های پایتخت است که معمولاً راننده‌های ترانزیتی ترکیه، وسایل نقلیه خود را آنجا نگهداری می‌کنند و با وی در ارتباط هستند و در همین پرونده نیز با تماس پسرعموی راننده، مترجم ایرانی برای پیگیری پرونده مال‌باخته به وی ملحق شد. به گفته این مسئول انتظامی، بازجویی‌های تخصصی از مظنون (فرد مترجم) آغاز شد و با ارائه اسناد و مدارک انکارناشدنی پلیس ادامه یافت که وی در تحقیقات تکمیلی چاره‌ای جز اعتراف نداشت. قاسمی به اعترافات مترجم در این پرونده و شناسایی اعضای یک باند حرفه‌ای و بین‌المللی سرقت اشاره کرد و گفت: وی به همراه سه ایرانی ساکن تهران و سه تبعه ترکیه‌ای که راننده و دو نفر از بستگانش هستند، دست به این اقدام مجرمانه زد است. رئیس قرارگاه مشترک مبارزه با سرقت استان سمنان با بیان اینکه طراحی این سرقت از ماه‌ها قبل انجام شده بود، خاطرنشان کرد: به جز پسرعموی راننده تبرلی که در ترکیه حضور دارد، اعضای دیگر این باند سرقت در عملیات جداگانه‌ای در حوالی ورامین و پاکدشت دستگیر و به دادرسا معرفی شدند. سردار قاسمی به کشف محموله سرقتی مغز گاو در قرچک ورامین و انتقال آن به سمنان اشاره کرد و گفت: ارزش ریالی این محموله بالغ بر ۲۵ میلیارد ریال است. وی با بیان اینکه محموله مغز گاو در قریزپرستان پارکبری شده و قرار بود پس از عبور از ایران وارد کشور ترکیه شود، تصریح کرد: سارقان ضمن دستبرد به این محموله گران‌قیمت، به دنبال دریافت غرامت از دفاتر بیمه، شرکت حمل‌ونقل بین‌المللی و کشورهای مرتبط بودند. فرمانده انتظامی استان از احتمال ورود پلیس بین‌الملل و پیگیری وقوع سرقت‌های احتمالی دیگر سایر کشورهای منطقه خبر داد و گفت: متهمان با قرار ۱۵میلیاردریالی روانه زندان شدند و تحقیقات از آنان همچنان ادامه دارد.

## خودکشی نافرجام جوان ۳۰ساله پس از فرار از کمپ ترک اعتیاد

● مأموران آتش‌نشانی شیراز از خودکشی نافرجام جوانی ۳۰ساله جلوگیری کردند. ساعت ۱۷:۴ روز یکشنبه، گزارش اقدام به خودکشی جوانی که قصد پرت‌کردن خود از روی پشت‌بام یک ساختمان دوطبقه در منطقه سه شهرداری شیراز را داشت، از طریق مرکز فرماندهی ۱۲۵ به ایستگاه ۱۵ اعلام شد و تیم امدادی به سرعت خود را به محل حادثه رساند. رضا اسدنبیاری‌بیات گفت: تیم عملیاتی قبل از رسیدن به صحنه، خودروها را خارج از دید شخص در محل اعلام‌شده مستقر کرده و به‌صورت نامحسوس وارد حیاط منزل شده و پس از رفتن به پشت‌بام و ارائه مشاوره و راهنمایی‌های لازم به جوان ۳۰ساله که از کمپ ترک اعتیاد فرار کرده بود، وی را متقاعد و سریع به پایین منتقل کرد. واحدهای امداد و نجات ایستگاه ۱۲ نیز در محل حاضر و به دلیل احتمال وقوع حوادث احتمالی به صورت آماده‌باش بودند.